ERRATA n° 01 – 2023/02 – Edital Aluno Especial

Rio de Janeiro, 13 de julho de 2023.

Prezados(as) candidatos(as),

Gostaríamos de informar que houve uma retificação no edital do processo seletivo de aluno especial

para o 2º semestre de 2023. Na listagem inicial de disciplinas oferecidas, constava a disciplina

"TÓPICOS EM POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA EM ONCOLOGIA"

como uma das opções. No entanto, após uma revisão interna da Comissão do PPGCan, decidimos

oferecer a disciplina mencionada a cada 2 (dois) anos.

Dessa forma, solicitamos que desconsiderem a inclusão da disciplina "Tópicos em Política de

Assistência Farmacêutica em Oncologia" e atualizem suas escolhas de acordo com a lista de

disciplinas atualizada disponível no edital retificado.

Pedimos desculpas pelo inconveniente causado e reforçamos nosso compromisso em fornecer

informações claras e precisas aos participantes de nossos processos seletivos.

Em caso de dúvidas ou necessidade de esclarecimentos adicionais, por favor, entrem em contato

conosco.

Atenciosamente,

Coordenação do PPGCan